
Liczące się pod względem turystycznym i kulturowym miasta w Europie prezentują 
swoje atrakcje  i  walory  na  mapach  internetowych.  Serwisy  takie  wykorzystują 
najnowocześniejsze  technologie  informatyczne  i  informacyjne,  aby  jak  najkorzystniej 
przedstawić miasto. 

Na internetowych mapach turyści szukają najważniejszych obiektów zainteresowań, 
na nich oceniają atuty miasta, na nich planują swój czas,  wybierają hotel, w którym chcą 
mieszkać  oraz  szukają  atrakcji  turystycznych,  które  chcą  zobaczyć.  Internetowa 
prezentacja jest  narzędziem budowania pierwszego wrażenia i coraz częściej staje 
się podstawowym kryterium oceny atrakcyjności danej miejscowości. 

Web-Mapping (kartografia przez internet) to narzędzia udostępniania map przez 
internet  a  systemy  Web-GIS to  na  świecie  prawdziwa  rewolucja  na  rynku  serwisów 
z planami miasta. 

Nasz system umożliwia  w komfortowy sposób uzyskać  informacje  o  przestrzeni 
miasta. Użytkownik w bardzo wygodny sposób sam ingeruje w treść mapy. Nie tylko 
dowolnie  wybiera  podkład  mapowy,  przybliża  go  i  oddala,  ale  także  pozyskuje 
dodatkowe informacje na temat wybranych przez siebie obiektów. Tymi dodatkowymi 
informacjami  mogą być  m.in.  numer telefonu do wybranego  na mapie  hotelu,  godziny 
otwarcia zaznaczonego na planie sklepu z pamiątkami, rozkład jazdy wybranego myszką 
przystanku,  obraz  zarejestrowany  przez  klikniętą  na  planie  kamerę  internetową, 
przeglądnięcie  strony  internetowej  teatru,  który  zaznaczyliśmy  na  planie.  Web-GIS 
pozwala  na  przeglądanie  mapy  imprez  kulturalnych  i  rozrywkowych  w  mieście, 
dostarczając jednocześnie informacje dodatkowe konieczne do wyjścia na koncert albo 
spektakl (godzina rozpoczęcia, cena biletów, repertuar, organizator, itd.).

Dzięki  Web-GIS  możliwe jest  dzisiaj  generowanie  map,  których  aktualność 
wynosi  nawet parę sekund. Web-GIS otwiera drogę do prezentowania „on-line”  map 
pogody, map imprez, map wydarzeń naukowych, kulturalnych, map komunikacji miejskiej, 
map  lokalizacji  samochodów  wyposażonych  w  odbiorniki  GPS,  map  kamer 
internetowych itp.
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